Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1171 ANO xvi

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 8 DE setembro DE 2015
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO

RESUMO DAS PORTARIAS
08/09/2015

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

EXONERAR:

PORTARIA Nº 1497/15 - EXONERAR, A PEDIDO, EDUARDO BATTANI DURÃES, matrícula 176.883 do cargo de provimento efetivo de
GCM - 3ª CLASSE - da Secretaria de Segurança e Controle Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 25 de Agosto do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1498/15 - EXONERAR, A PEDIDO, JOSÉ ANTONIO ESPÍRITO SANTO TOLENTINO, matrícula 174.689 do cargo de provimento
efetivo de AJUDANTE GERAL - da Secretaria de Serviços e Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 28 de Agosto do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1499/15 - EXONERAR, A PEDIDO, CARLOS ALBERTO PRADELLA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE
LOGÍSTICA DA FISCALIZAÇÃO - da Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 01 de Setembro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

NOMEAR:

PORTARIA Nº 1500/15 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações,
o (a) Senhor (a) WILSON RAMPASSO, RG. 15.886.783-x, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, da (do) Gabinete
do Prefeito. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1501/15 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações,
o (a) Senhor (a) ROBISON APARECIDO BIAZOTI, RG. 15.714.049-0, para exercer o cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE
EXPEDIENTE E APOIO DE PESSOAL DO GABINETE DO SECRETÁRIO, da (do) Secretaria de Relações Institucionais. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 2Osasco, 1 de setembro de 2015

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco -
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário em Exercício: Oscar Buturi - Jornalista Responsável: Gustavo Vilela.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

SECRETARIA DE administraÇão

DEPARTAMENTO CENTRAL DE
LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 8481/2015

NOTA DE EMPENHO nº. 15282/2015

CV nº. 006. DCLC. 019.2015.02

CARTA CONTRATO nº. 22/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–

SETRAN

CONTRATADA: MARCO- TECNOLOGIA LTDA- EPP

CNPJ: 48.880.538/0001-64

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM EDUCAÇÃO

PARA O TRÂNSITO E COMPORTAMENTO SEGURO- PACTO SOCIAL

PRO- MOBILIDADE SEGURA.

ASSINATURA: 07/08/2015

VALOR: R$ 79.800,00 (SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS

REAIS).

PRAZO: CONFORME PROGR. DA SECRETARIA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA

ERRATA

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 17.338/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.897/2015

DATA: 08/09/2015

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco

CONTRATADA: PETRICCIONI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de Kit Lanche

VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

ONDE SE LÊ:- CONTRATADA: PETRICCIONI COMÉRCIO DE ALI-

MENTOS LTDA.

LEIA-SE:- CONTRATADA: MARIEL ALIMENTOS LTDA EPP

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 17.638/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.231/2015

DATA: 08/09/2015

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco

CONTRATADA: SCUADRA MATERIAIS PEDAGÓGICOS, ESCOLA-

RES, ESPORTIVOS, INFORMÁTICA E LIMPEZA LTDA.

OBJETO: Aquisição de Material de Escritório

VALOR: R$ 42.020,03 (quarenta e dois mil vinte reais e três centa-

vos)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 17.639/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.231/2015

DATA: 08/09/2015

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco

CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO

LTDA.

OBJETO: Aquisição de Material de Escritório

VALOR: R$ 2.061,50 (dois mil sessenta e um reais e cinquenta cen-

tavos)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 17.641/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.231/2015

DATA: 08/09/2015

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco

CONTRATADA: PAPALIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de Material de Escritório

VALOR: R$10.542,38 (dez mil quinhentos e quarenta e dois reais e

trinta e oito centavos)

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2014

PROCESSO Nº 05.028/2014 – SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DE-

SENVOLVIMENTO URBANO - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE INFORMÁTICA, conforme especificações e condições constantes

do Edital e seus Anexos que estará à disposição dos interessados no

seguinte endereço: Rua Narciso Sturlini, 161 - Centro - Osasco/SP, ou

disponíveis nos sítios: www.comprasnet.gov.br. Envio das Propostas

de Preços pelo site www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO

PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 09/09/2015 e

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23 DE SETEM-

BRO DE 2015 ÀS 09H00MIN.

Osasco, 08 de setembro de 2015.

Mônica Cristina Pereira de Godoy

-Diretora DCLC-